



GAIL infuses ₹2,100 cr in JBF Petrochemicals

GAIL HAS INFUSED ₹2,100 crore in insolvent private sector chemical company JBF Petrochemicals that it had acquired in bankruptcy proceedings. The firm had in March won bankruptcy court approval for taking over JBF.

PTI

FINANCIAL EXPRESS
READ TO LEAD



GAIL infuses ₹2,100 crore in JBF

New Delhi, June 2: India's largest gas firm GAIL has infused Rs 2,100 crore in insolvent private-sector chemical company JBF Petrochemicals Ltd that it had acquired in bankruptcy proceedings.

The firm had in March won bankruptcy court approval for taking over JBF.

In a stock exchange filing, GAIL (India) Ltd said it has "infused Rs 2,101 crore (equity - Rs 625 crore and debt - Rs 1,476 crore)" in the committed bankruptcy resolution plan.

"Accordingly, JBF has become a wholly-owned subsidiary of GAIL with effect from June 1, 2023,"



it said.

GAIL had outbid a consortium of Indian Oil Corporation (IOC) and Oil and Natural Gas Corporation (ONGC) in the insolvency process run by IDBI Bank to recover Rs 5,628 crore of dues to financial and operational creditors.

JBF Petrochemicals was incorporated in 2008 to set

up a 1.25 million tonne per annum capacity purified terephthalic acid plant at Mangalore Special Economic Zone.

IDBI and other banks had lent JBF money to build the PTA plant for USD 603.81 million with technology support from BP and 50,000 tonnes per month of the feedstock of paraxylene from state-controlled chemical producer OMPL.

The plant, which is a backward integration project for JBF Industries' polyester plants, was commissioned in 2017 but stopped operations after the company defaulted on its loans. — PTI



QUICKLY.

GAIL infuses ₹2,100 cr in JBF Petrochemicals



New Delhi: India's largest gas firm GAIL has infused ₹2,100 crore in insolvent private-sector chemical company JBF Petrochemicals Ltd that it had acquired in bankruptcy proceedings. The firm had in March won bankruptcy court approval for taking over JBF. PTI

GAIL infuses ₹2,100cr into petchem unit

New Delhi: India's largest gas firm GAIL has infused Rs 2,100 crore in insolvent chemical company JBF Petrochemicals that it had acquired in bankruptcy proceedings. The firm had in March won bankruptcy court approval for taking over JBF. In a filing, GAIL said it has "infused equity of Rs 625 crore and debt of Rs 1,476 crore" in the committed bankruptcy resolution plan. GAIL had outbid a consortium of Indian Oil and ONGC in the insolvency process. AGENCIES



GAIL infuses ₹2,100 crore in JBF Petrochemicals

PTI / New Delhi

India's largest gas firm GAIL has infused Rs 2,100 crore in insolvent private-sector chemical company JBF Petrochemicals Ltd that it had acquired in bankruptcy proceedings.

The firm had in March won bankruptcy court approval for taking over JBF.

In a stock exchange filing, GAIL (India) Ltd said it has "infused Rs 2,101 crore (equity - Rs 625 crore and debt - Rs 1,476 crore)" in the committed bankruptcy resolution plan.

"Accordingly, JBF has become a wholly-owned subsidiary of GAIL with effect from June 1, 2023," it said.

GAIL had outbid a consortium of Indian Oil Corporation (IOC) and Oil and Natural Gas Corporation (ONGC) in the insolvency process run by IDBI Bank to recover Rs 5,628 crore of dues to financial and opera-

The firm had in March won bankruptcy court approval for taking over JBF

tional creditors.

JBF Petrochemicals was incorporated in 2008 to set up a 1.25 million tonne per annum capacity purified terephthalic acid plant at Mangalore Special Economic Zone.

IDBI and other banks had lent JBF money to build the PTA plant for USD 603.81 million with technology support from BP and 50,000 tonnes per month of the feedstock of paraxylene from state-controlled chemical producer OMPL.

Initially, three parties - a consortium of IOC-ONGC, MPCIL Pvt Ltd and GAIL - submitted bids in August 2022 to acquire JBF.



GAIL infuses ₹2,100cr into petchem unit

New Delhi: India's largest gas firm GAIL has infused Rs 2,100 crore in insolvent chemical company JBF Petrochemicals that it had acquired in bankruptcy proceedings. The firm had in March won bankruptcy court approval for taking over JBF. In a filing, GAIL said it has "infused equity of Rs 625 crore and debt of Rs 1,476 crore" in the committed bankruptcy resolution plan. GAIL had outbid a consortium of Indian Oil and ONGC in the insolvency process. AGENCIES



गेल ने जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स में 2,100 करोड़ निवेश किए

नई दिल्ली, भाषा। देश की सबसे बड़ी गैस कंपनी गेल ने निजी क्षेत्र की जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड में 2,100 करोड़ रुपये निवेश किए हैं। जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स एक रासायनिक कंपनी है, जिसका गेल ने दिवाला प्रक्रिया के तहत अधिग्रहण किया था। गेल (इंडिया) लिमिटेड ने शेयर बाजार को बताया कि उसने दिवाला समाधान योजना के तहत 2,101 करोड़ रुपये (इक्विटी के रूप में 625 करोड़ रुपये और कर्ज के रूप में 1,476 करोड़ रुपये) निवेश किए हैं। कंपनी ने आगे कहा, 'इसके साथ ही जेबीएफ एक जून, 2023 से गेल की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी बन गई है।' आईडीबीआई बैंक की अगुवाई में दिवाला समाधान प्रक्रिया के तहत वित्तीय और परिचालन लेनदारों के लिए 5,628 करोड़ रुपये की वसूली की जानी थी। गेल ने इंडियन ऑयल कॉरपोरेशन (आईओसी) और ऑयल एंड नेचुरल गैस कॉरपोरेशन (ओएनजीसी) के गठजोड़ को पीछे छोड़कर जेबीएफ को हासिल किया। राष्ट्रीय कंपनी कानून न्यायाधिकरण (एनसीएलटी) की अहमदाबाद पीठ ने गेल को 2,079 करोड़ रुपये में जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड का अधिग्रहण करने की मंजूरी दी थी।

गेल ने जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स में 2,100 करोड़ रुपए निवेश किए

नई दिल्ली, (भाषा)। देश की सबसे बड़ी गैस कंपनी गेल ने निजी क्षेत्र की जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड में 2,100 करोड़ रुपये निवेश किए हैं। जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स एक रासायनिक कंपनी है, जिसका गेल ने दिवाला प्रक्रिया के तहत अधिग्रहण किया था। गेल (इंडिया) लिमिटेड ने शेयर बाजार को बताया कि उसने दिवाला समाधान योजना के तहत 2,101 करोड़ रुपये (इड्रिटी के रूप में 625 करोड़ रुपये और कर्ज के रूप में 1,476 करोड़ रुपये) निवेश किए हैं। कंपनी ने आगे कहा, इसके साथ ही जेबीएफ एक जून, 2023 से गेल की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी बन गई है। आईडीबीआई बैंक की अगुवाई में दिवाला समाधान प्रक्रिया के तहत वित्तीय और परिचालन लेनदारों के लिए 5,628 करोड़ रुपये की वसूली की जानी थी। गेल ने इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन (आईओसी) और ऑयल एंड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन (ओएनजीसी) के गठजोड़ को पीछे छोड़कर जेबीएफ को हासिल किया। राष्ट्रीय कंपनी कानून न्यायाधिकरण (एनसीएलटी) की अहमदाबाद पीठ ने गेल को 2,079 करोड़ रुपये में जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड का अधिग्रहण करने की मंजूरी दी थी।



गेल कंपनी ने जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स में निवेश किए 2,100 करोड़ रुपए

नई दिल्ली(एजेंसी)। देश की सबसे बड़ी गैस कंपनी गेल ने निजी क्षेत्र की जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड में 2,100 करोड़ रुपए निवेश किए हैं। जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स एक रासायनिक कंपनी है, जिसका गेल ने दिवाला प्रक्रिया के तहत अधिग्रहण किया था। गेल (इंडिया) लिमिटेड ने शेयर बाजार को बताया कि उसने दिवाला समाधान योजना के तहत 2,101 करोड़ रुपए (इक्विटी के रूप में 625 करोड़ रुपये और कर्ज के रूप में 1,476 करोड़ रुपये) निवेश किए हैं। कंपनी ने आगे कहा, "इसके साथ ही जेबीएफ एक जून, 2023 से गेल की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी बन गई है। आईडीबीआई बैंक की अगुवाई में दिवाला समाधान प्रक्रिया के तहत वित्तीय और परिचालन लेनदारों के लिए 5,628 करोड़ रुपये की वसूली की जानी थी।



जेबीएफ पेट्रोकेम. में गेल का 2,100 करोड़ रुपये निवेश

देश की सबसे बड़ी गैस कंपनी गेल ने निजी क्षेत्र की जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड में 2,100 करोड़ रुपये निवेश किए हैं। जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स एक रासायनिक कंपनी है, जिसका गेल ने दिवाला प्रक्रिया के तहत अधिग्रहण किया था।

गेल (इंडिया) ने शेयर बाजार को बताया कि उसने दिवाला समाधान योजना के तहत 2,101 करोड़ रुपये (इक्विटी के रूप में 625 करोड़ रुपये और कर्ज के रूप में 1,476 करोड़ रुपये) निवेश किए हैं। इसके साथ ही जेबीएफ 1 जून से गेल की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी बन गई है। आईडीबीआई बैंक की अगुवाई में दिवाला समाधान प्रक्रिया के तहत वित्तीय और परिचालन लेनदारों के लिए 5,628 करोड़ रुपये की वसूली की जानी थी।

गेल ने जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स में 2,100 करोड़ रुपए निवेश किए



एजेंसी ■ नई दिल्ली

देश की सबसे बड़ी गैस कंपनी गेल ने निजी क्षेत्र की जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड में 2,100 करोड़ रुपए निवेश किए हैं। जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स एक रासायनिक कंपनी है, जिसका गेल ने दिवाला प्रक्रिया के तहत अधिग्रहण किया था। गेल (इंडिया) लिमिटेड ने शेयर बाजार को बताया कि उसने दिवाला समाधान योजना के तहत 2,101 करोड़ रुपए (इंफ्रिटी के रूप में 625 करोड़ रुपए और कर्ज के रूप में 1,476 करोड़ रुपए) निवेश किए हैं। कंपनी ने आगे कहा, इसके साथ ही जेबीएफ एक

जून, 2023 से गेल की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी बन गई है। आईडीबीआई बैंक की अगुवाई में दिवाला समाधान प्रक्रिया के तहत वित्तीय और परिचालन लेनदारों के लिए 5,628 करोड़ रुपए की वसूली की जानी थी। गेल ने इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन (आईओसी) और ऑयल एंड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन (ओएनजीसी) के गठजोड़ को पीछे छोड़कर जेबीएफ को हासिल किया। राष्ट्रीय कंपनी कानून न्यायाधिकरण (एनसीएलटी) की अहमदाबाद पीठ ने गेल को 2,079 करोड़ रुपए में जेबीएफ पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड का अधिग्रहण करने की मंजूरी दी थी।



CASHFLOWS OF ONGC WILL RISE IN NEXT TWO YEARS, SAYS S&P

New Delhi, June 2: State-owned ONGC's operating cash flows will rise over the next 12-24 months due to higher production volumes, stable earnings from domestic gas production, and the removal of a windfall tax on crude oil, S&P Global Ratings said on Friday.

"This should help the company maintain its good credit quality, despite its investment plans and healthy shareholder distributions," the rating agency said in a statement.

ONGC is India's largest oil and gas producer.

"We estimate that ONGC's domestic production volumes will rise by 8-10 per cent for fiscal 2024 (year ending March 31). The increase is attributable to the start of oil production from its block in the Krishna Godavari basin later this year," S&P said.

At the same time, production at the Sakhalin-1 project of ONGC Videsh Ltd (OVL) should also recover to fiscal 2022 levels, after a period of disruptions because of geopolitical issues.

Oil and Natural Gas Corporation produced a total of 42.8 million tonne of oil equivalent (mtoe) in fiscal 2023 compared with 43.4 mtoe in fiscal 2022. OVL produced a total of 10.2 mtoe in fiscal 2023, down from 12.3 mtoe in fiscal 2022.

"Growth in production volumes will outstrip the impact of moderating oil prices on ONGC's earnings, in our view. We estimate the company's EBITDA at ₹ 1-1.1 lakh crore over fiscals 2024 and 2025, compared with about ₹98,700 crore in fiscal 2023," it said.

It forecasts the Brent crude oil price to be \$ 90 per barrel for 2023. — PTI





Oil jumps, focus on Opec+ meet

Oil prices rose on Friday after a US debt ceiling deal averted a default in the world's biggest oil consumer and jobs data indicated a possible rate hike pause, while attention turned to a meeting of OPEC ministers and their allies at the weekend.

Brent crude futures were up \$1.88, or 2.5 per cent, at \$76.16 a barrel by 6.58 pm (IST), while US West Texas Intermediate crude (rose \$1.85, or 2.6 per cent, to \$71.95 a barrel.

Still, both contracts were headed for their first weekly loss in three

weeks.

The markets were reassured by a bipartisan deal to suspend the limit on the US government's \$31.4 billion debt ceiling, which staved off a sovereign default that would have rocked global financial markets. **REUTERS**